
1 
 

BANDO DI GARA 

PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI UNA 

COMPOSTIERA DA COLLOCARE NEL  

CENTRO AGRO ALIMENTARE DI NAPOLI S.C.P.A. 

 

Amministrazione aggiudicatrice:  Centro Agro Alimentare di Napoli S.c.p.A. (CAAN) 

     Via Palazziello, snc – Località Lufrano 

80040 Volla (NA) 

Tel. 081.5777200 – Fax 081.5777201  

E.mail info@caan.it  

PEC caan@pec.caan.it   

Sito web www.caan.it   

 

Oggetto dell’Appalto e luogo di  

esecuzione del servizio: Affidamento per la fornitura, installazione e manutenzione di una 

compostiera e suoi accessori da collocare all’interno del Centro Agro 

Alimentare di Napoli sito in Volla (NA) alla via Palazziello, 40 – 

Località Lufrano 

  

Importo a base di gara: € 922.000,00,00 oltre IVA.  

Il CAAN ai fini IVA rientra nel perimetro del meccanismo dello “split 

payment” di cui all’art. 17-ter del DPR 633/72. 

      

Durata dell’appalto: La durata dell’appalto è correlata al tempo necessario                                                                 

per l’effettuazione della fornitura oggetto di affidamento;  

                                                                La consegna della compostiera dovrà avvenire entro e non oltre il 

15/12/2023 

L’impianto dovrà entrare in funzione tassativamente entro il 

31/12/2023 

Procedura e criterio di  

aggiudicazione dell’appalto:  Procedura aperta  

     L’aggiudicazione della fornitura avverrà secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa  

 

mailto:info@caan.it
mailto:caan@pec.caan.it
http://www.caan.it/


2 
 

Soggetti ammessi alla gara:  Operatori economici in forma singola  

 

Cauzioni e garanzie richieste: Polizza fideiussoria bancaria o assicurativa o società di 

intermediazione finanziarie di cui al CSA pari all’1% dell’importo 

complessivo a base di gara 

 

Condizioni di partecipazione: Le imprese concorrenti devono presentare domanda secondo quanto 

stabilito dal Disciplinare e dal Capitolato Speciale di Appalto  

 

Requisiti di partecipazione: Secondo quanto stabilito dal Disciplinare di gara e dal Capitolato 

Speciale di Appalto 

 

Termine per il ricevimento delle 

domande di partecipazione: A pena di esclusione e secondo le forme e modalità indicate nel 

Disciplinare di Gara, entro le ore 12 del 21 luglio 2023 

 

Modalità di apertura delle offerte: 24 luglio 2023 ore 10,00 (Busta “A) 

27 luglio 2023 ore 10,00 (Busta “B) 

     31 luglio 2023 ore 10,00 (Busta “C)  

Luogo: Uffici Direzione CAAN siti in Volla (Na) 

alla via Palazziello, snc - Località Lufrano       

 

Pubblicità: Il presente bando di gara è stato pubblicato il giorno 30 giugno 2023 

sul sito ufficiale del CAAN – www.caan.it e sui quotidiani: “La 

Repubblica” edizione nazionale e “La Repubblica” edizione Regione 

Campania 

 

Responsabile del Procedimento: Sig. Alfredo Rotondo 

 

Allegati:    Disciplinare di Gara, Capitolato Speciale di Appalto, Modello offerta 

 Economica, Allegato “A – facsimile domanda/dichiarazione,                           

Allegato “B – dettaglio del personale, Patto di integrità, Protocollo di 

Legalità. 

 

Volla, 30 giugno 2023 

Il Presidente  

Dr. Carmine Giordano 

http://www.caan.it/

